Ziębice, dnia …..grudnia 2015 roku 
     ZP.271.1.6.2015
dot. postępowania na zadanie pn.: „Świadczenie usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne - na terenie Gminy Ziębice wraz z organizacją i obsługą „gniazd”
 (organizowanego w trybie przetargu nieograniczonego)

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW,

KTÓRZY POBRALI SPECYFIKACJĘ

ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2013, poz. 907 z późn. zm.),  Zamawiający informuje, 
że w dniu 1 grudnia 2015 roku wpłynęły do Zamawiającego zapytania o wyjaśnienie treści SIWZ.

Pytanie 1

Prosimy o podanie informacji na temat ilości nieruchomości, które zadeklarowały selektywny sposób gromadzenia odpadów, przynajmniej jako informację dotyczącą procentu nieruchomości 
w odniesieniu do terenów wiejskich i miasta Ziębice. Jest ona niezbędna do oszacowania kosztów logistycznych i oceny jaki tabor należy przeznaczyć na realizację zadania. Zamawiający dysponuje takimi informacjami na podstawie złożonych deklaracji.

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje, że ilość nieruchomości, z których odbierane będą odpady gromadzone selektywnie wynosić będzie:

- ok. 15 % z terenu miasta Ziębice,

- ok. 37 % z terenu Gminy Ziębice.

Ww. ilości są szacunkowe i opierają się o wskazania wynikające ze złożonych przez właścicieli nieruchomości deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadów komunalnych.
Szczegółowe informacje dotyczące sposobu gromadzenia odpadów na terenie poszczególnych nieruchomości - znajdujące się w posiadaniu Zamawiającego – będą przekazywane Wykonawcy i na bieżąco aktualizowane w trakcie realizacji zamówienia.

Ponadto, zgodnie z § 3 ust. 2 pkt. 2 załącznik nr 13 do SIWZ – Wzór umowy, Zamawiający zobowiązany jest do współdziałania z Wykonawcą przy realizacji usługi objętej przedmiotem zamówienia, w szczególności do przekazania Wykonawcy w terminie 14 dni od dnia podpisania umowy znajdującej się w posiadaniu Zamawiającego bazy nieruchomości zamieszkałych
 i niezamieszkałych zawierającej co najmniej: adres posesji, sposób gromadzenia odpadów (segregacja lub brak segregacji) a także ilości i pojemności pojemników – sporządzonej 
na podstawie złożonych przez właścicieli nieruchomości deklaracji. 
Pytanie 2

Prosimy o podanie informacji na temat ilości i wielkości pojemników na poszczególne frakcje odpadów, jakie są objęte zamówieniem. Informacje te są niezbędne do oszacowania kosztów logistycznych i oceny jaki tabor należy przeznaczyć na realizację zadania. Niestety przeprowadzenie w tym zakresie wizji lokalnej nie pozwoli na uzyskanie tych informacji, ponieważ pojemniki bardzo często są schowane przez właścicieli nieruchomości. Zamawiający dysponuje takimi danymi na podstawie załączników do sprawozdań otrzymywanych od podmiotu wykonującego dotychczas usługę odbioru odpadów na podstawie przetargu ZP.271.1.11.2014, zgodnie z SIWZ i zawartą umową - § 3 ust. 1 pkt 7 ppkt h, który mówi:

„Wykonawca przedkłada Zamawiającemu:

· w terminie składania pierwszego sprawozdania – wykaz wszystkich posesji, od których zostały odebrane odpady komunalne, wraz ze wskazaniem ilości i pojemności pojemników z jakich 
od nich odpady odebrano (z podziałem na nieruchomości zamieszkałe  i niezamieszkałe);

· w terminie składania kolejnych sprawozdań – wykaz posesji, które nie były zamieszczone 
we wcześniejszym wykazie, a odebrano z nich w okresie objętym sprawozdaniem odpady komunalne wraz ze wskazaniem ilości i pojemności pojemników z jakich odpady odebrano oraz wykaz posesji, od których zaprzestano odbierać odpady komunalne”.

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie posiadanych informacji oszacował, że ilość i pojemność pojemników na poszczególne frakcje odpadów kształtują się następująco:
	POJEMNOŚĆ [m3]
	ILOŚĆ POJEMNIKÓW

	
	ZMIESZANE
	SEGREGOWANE

	0,06
	274
	1057

	0,12
	1843
	1659

	0,24
	618
	183

	1,1
	421
	36

	7,0
	-
	-

	10,0
	-
	-

	11,0
	-
	-


Szczegółowe informacje dotyczące sposobu gromadzenia odpadów na terenie poszczególnych nieruchomości - znajdujące się w posiadaniu Zamawiającego – będą przekazywane Wykonawcy i na bieżąco aktualizowane w trakcie realizacji zamówienia.

Ponadto, zgodnie z § 3 ust. 2 pkt. 2 załącznik nr 13 do SIWZ – Wzór umowy, Zamawiający zobowiązany jest do współdziałania z Wykonawcą przy realizacji usługi objętej przedmiotem zamówienia, w szczególności do przekazania Wykonawcy w terminie 14 dni od dnia podpisania umowy znajdującej się w posiadaniu Zamawiającego bazy nieruchomości zamieszkałych 
i niezamieszkałych zawierającej co najmniej: adres posesji, sposób gromadzenia odpadów (segregacja lub brak segregacji) a także ilości i pojemności pojemników – sporządzonej 
na podstawie złożonych przez właścicieli nieruchomości deklaracji. 
Pytanie 3

SIWZ Rozdz. III, ust. 2 pkt 2 ppkt b, tiret 4 dotyczący zwiększonej częstotliwości odbierania frakcji zawierającej: papier, metale oraz opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne, popioły oraz pozostałe odpady niebędące szkłem lub odpadem zielonym ulegającym biodegradacji oraz frakcji zawierającej: odpady komunalne ulegające biodegradacji (w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji i komunalne odpady zielone).

a) W przypadku odpadów: papier, metale oraz opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne, popioły oraz pozostałe odpady niebędące szkłem lub odpadem zielonym ulegającym biodegradacji częstotliwość „standardowa” to nie rzadziej 1 x w tygodniu. 
Na czym ma polegać zwiększona częstotliwość odbioru tych odpadów zgodnie z tiret 4?

b) Czy w przypadku odpadów komunalnych ulegających biodegradacji zwiększona częstotliwość odbierania tych odpadów, określona na nie rzadziej niż 1 raz 
w tygodniu, dotyczy całego roku?

Odpowiedź:

W ramach wyjaśnienia Rozdz. III ust. 2 pkt. 2 ppkt. b , tiret 4 to w SIWZ część III, pkt. 2 ppkt. 2 lit. b) tiret 4.

Zamawiający w SIWZ w części III, pkt. 2 ppkt. 2 lit. b) tiret 4 przewiduje „zwiększoną częstotliwość odbioru frakcji odpadów komunalnych zawierającej: papier, metale oraz opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne, popioły oraz pozostałe odpady niebędące szkłem lub odpadem zielonym ulegającym biodegradacji oraz frakcji zawierającej: odpady komunalne ulegające biodegradacji (w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji 
i komunalne odpady zielone)” dla wskazanych nieruchomości. 
a) W części III, pkt. 2 ppkt. 2 lit. b) tiret 2 Zamawiający błędnie określił częstotliwość odbioru frakcji zawierającej: papier, metale oraz opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne, popioły oraz pozostałe odpady niebędące szkłem lub odpadem zielonym ulegającym biodegradacji na częstotliwość: nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu.
W związku z wystąpieniem oczywistej omyłki Zamawiający dokonuje sprostowania treści zawartej w SIWZ w części III Opis przedmiotu zamówienia pkt 2 ppkt 2) lit. b) tiret drugi (-) oraz załączniku nr 13 do SIWZ – Wzór Umowy § 1 ust.2 pkt 2) lit b) tiret drugi 
(-) 
w brzmieniu: 
„papier, metale oraz opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne, popioły oraz pozostałe odpady niebędące szkłem lub odpadem zielonym ulegającym biodegradacji – nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu”
na brzmienie: 
„papier, metale oraz opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne, popioły oraz pozostałe odpady niebędące szkłem lub odpadem zielonym ulegającym biodegradacji – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie” .
b) Zwiększona częstotliwość odbioru frakcji zawierającej: odpady komunalne ulegające biodegradacji (w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji i komunalne odpady zielone) w przypadku wyszczególnionych nieruchomości dotyczy całego roku.
Pytanie 4

SIWZ Rozdz. III, ust. 3 pkt 3 ppkt c dotyczący „uwzględnienie w harmonogramie, niezależnie 
od wskazań zawartych w SIWZ dodatkowych odbiorów odpadów komunalnych z terenów miejskich w dniach poprzedzających święta Bożego Narodzenia i Wielkanocy,    a także 
w pierwszym dniu (niebędącym dniem wolnym od pracy) następującym po tych świętach”. Prosimy o informację, których frakcji dotyczy ten wymóg?

Odpowiedź: 
W ramach wyjaśnienia: SIWZ Rozdz. III, ust. 3 pkt 3 ppkt c  to w  SIWZ część III  pkt 3 ppkt 3 lit c.   

Zamawiający w SIWZ część III  pkt 3 ppkt 3 lit c.  określił, iż obowiązkiem Wykonawcy jest uwzględnienie w harmonogramie, niezależnie od wskazań zawartych w SIWZ, dodatkowych odbiorów odpadów komunalnych z terenów miejskich w dniach poprzedzających święta Bożego Narodzenia i Wielkanocy, a także w pierwszym dniu (niebędącym dniem wolnym od pracy) następującym po tych świętach. Powyższe ma na celu zapobiegnięcie przepełnieniu pojemników na odpady komunalne i dotyczy wszystkich frakcji odpadów (zarówno zmieszanych odpadów jak i odpadów komunalnych zbieranych selektywnie).

Pytanie 5

SIWZ Rozdz. III, ust. 4 pkt 1 ppkt f – „Wykonawca jest zobowiązany do przekazywania zamawiającemu miesięcznych raportów zawierających informacje o osiągniętym:

· poziomie recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła,

· poziomie recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne”.

Zważywszy na fakt, że zgodnie z Art. 9oa, pkt 5. 1. ustawy z dnia 13 września 1996 r.           
 o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (ze zmianami) „Prowadzący regionalną instalację do przetwarzania odpadów komunalnych oraz instalację przewidzianą do zastępczej obsługi regionu przekazuje informację o odpadach, które poddał procesowi przygotowania do ponownego użycia, recyklingu lub odzysku innymi metodami lub przekazał w tym celu innemu posiadaczowi odpadów:

1) przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne od właścicieli nieruchomości dwa razy 
w roku: za pierwsze półrocze – w terminie do dnia 15 lipca i za drugie półrocze – w terminie do dnia 15 stycznia”.

Wykonawca nie będzie dysponował powyższymi danymi w okresach miesięcznych, dlatego też wnosimy o wprowadzenie odpowiednich zmian do SIWZ oraz Umowy.

Odpowiedź:

W ramach wyjaśnienia SIWZ Rozdz. III, ust. 4 pkt 1 ppkt f  to w SIWZ części III  pkt 4 ppkt 1 lit . f.    

Zamawiający dokonuje zmiany  zgodnie ze wskazaniem Wykonawcy poprzez wykreślenie  SIWZ 
w części III  pkt 4 ppkt 1 lit . f.    oraz postanowienia w załączniku nr 13 wzór umowy  § 3 ust. 1 pkt 8) lit a) tiret szósty (-). 

Pytanie 6

SIWZ cześć III, pkt 5 – „Zamawiający może zwiększyć ilość świadczonych usług, korzystając 
z prawa opcji do 20% ilość odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych. Wynagrodzenie wzrasta proporcjonalnie przy zachowaniu rozliczenia według kosztu odbioru 
i zagospodarowania odpadów wskazanych w ofercie”. Prosimy  o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez wskazanie czy wynagrodzenie wzrośnie  w ten sposób, że Zamawiający dokona zapłaty za dodatkowo odebrane tony odpadów czy też zwiększy stawkę za tonę odpadów i według jakiej proporcji.

Odpowiedź.

W ramach wyjaśnienia: SIWZ Rozdz. III, ust. 5 to w SIWZ część III pkt 5. 

Zamawiający wskazał w SIWZ część III pkt 5 że:

1) może zwiększyć korzystając z prawa opcji  ilość świadczonych usług do 20% (prawo opcji) ilości odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych

co oznacza, że prawo opcji dotyczy ilości odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych.

2) wynagrodzenie wzrasta proporcjonalnie przy zachowaniu rozliczenia według  kosztu odbioru i zagospodarowania odpadów wskazanych w ofercie.

co oznacza, że Zamawiający dokona zapłaty wg cen wskazanych w ofercie Wykonawcy. Prawo opcji, stanowi klauzulę umożliwiającą zakup dodatkowych ilości za cenę już ustaloną.

Zamawiający nie wprowadza modyfikacji.

Pytanie 7

SIWZ Rozdz. III, ust. 6 – „Zamawiający może zwiększyć korzystając z prawa opcji do 20% maksymalnego wynagrodzenia za organizację i obsługę „gniazd”. Prosimy o doprecyzowanie poprzez wskazanie czy Zamawiający wprost zakłada możliwość podwyższenia wynagrodzenia ryczałtowego i według jakiej proporcji metodologii liczenia?

Odpowiedź:
W ramach wyjaśnienia: SIWZ Rozdz. III, ust. 6 to w SIWZ część III pkt 6 

Zamawiający rezygnuje z prawa opcji w zakresie organizacji i obsługi gniazd.  
Zapis SIWZ część III pkt 6  oraz, § 1 ust. 4 w załączniku r 13 do SIWZ wzór umowy zostaje wykreślony.
Pytanie 8

Umowa, § 5 ust. 3, pkt 4, 5, 6 i 8 odnoszący się do akceptacji przez Zamawiającego projektu umowy i umowy o podwykonawstwo. W ocenie wnoszącego pytanie oraz w świetle określonego przedmiotu zamówienia zastrzeżenie przez Zamawiającego uprawnienia do wniesienia zastrzeżeń lub sprzeciwu dotyczących treści postanowień umowy zawieranej pomiędzy wykonawcą a jego ewentualnym podwykonawcą nie znajduje żadnego uzasadnienia prawnego, a co więcej, stanowi oczywiste naruszenie dyspozycji przepisu art. 353 k.c., który stanowi o uprawnieniu stron 
do swobodnego ułożenia stosunku prawnego, byleby jego treść nie sprzeciwiała się właściwości (naturze) stosunku, ustawie ani zasadom współżycia społecznego. Pragniemy zauważyć, 
że uprawnienia, o których mowa w § 5 ust. 3, pkt 4, 5, 6, i 8 projektu umowy ustawodawca zastrzegł wyłącznie dla  postępowań w sprawie udzielenia zamówienia publicznego prowadzonych na podstawie przepisów rozdziału 4 i rozdziału 4a ustawy PZP, a także na podstawie przepisów art. 143b i następnych ustawy PZP, co wskazuje na postępowanie Zamawiającego z naruszeniem art. 7 ustawy PZP. Mając powyższe na uwadze wnosimy o wykreślenie postanowień § 5 ust. 3, pkt 4, 5, 6 i 8 projektu umowy w zakresie kształtującym uprawnienia Zamawiającego do ingerencji 
w treść umów zawieranych pomiędzy wykonawcą a podwykonawcami.

Odpowiedź:
Usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych są usługami, w których zachodzi duże prawdopodobieństwo udziału podwykonawców w realizacji zamówienia, dlatego 
też Zamawiający powinien zawrzeć odpowiednie postanowienia we wzorze umowy. 
W przypadku umów na usługi czy dostawy ustawa Pzp. nie nakłada na zamawiających obowiązku zawierania pewnych postanowień we wzorze umowy w przeciwieństwie 
do wymogów  zawarcia określonych postanowień w umowie na roboty budowlanej jednakże nie oznacza to, że zamawiający nie może posiłkować się przepisami zawartymi w art. 143b ustawy Pzp.
W szczególności Zamawiający winień zwrócić  szczególną uwagę na wskazanie zasad przedkładania umów o podwykonawstwo oraz zasad związanych z realizacją przedmiotu zamówienia opisanym w  SIWZ. 

Istotnie art. 143 b ustawy Pzp. odnosi się do zamówień których przedmiotem są roboty budowlane jednak zgodnie z art. 139 ust. 1 ustawy Pzp. do umów w sprawach zamówień publicznych stosuje się przepisy kodeksu cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. Powołany przepis pozwala na umowne kształtowanie praw i obowiązków stron umowy 
w sprawie zamówienia publicznego z zastrzeżeniem poszanowania bezwzględnie obowiązujących  przepisów ustawy Pzp., które modyfikując unormowania ogólne stanowią 
lex specialis w stosunku do przepisów kodeksu cywilnego.

Wykładnia art. 139 ust. 1 Pzp. prowadzi więc do wniosku, że w umowach w sprawach zamówienia publicznego, których przedmiotem są roboty budowlane, zamawiający nie może pominąć obowiązków nałożonych przez art. 143b natomiast w umowach, których przedmiotem są usługi lub dostawy, zamawiający może stosować art. 143b w  drodze analogii.

Postanowienia umowy w zakresie wskazanym w pytaniu nie naruszają normy wyrażonej 
w art. 3531 k.c. która stanowi, że strony zawierające umowę mogą ułożyć stosunek prawny według swego uznania, byleby jego treść lub cel nie sprzeciwiały się właściwości (naturze) stosunku, ustawie ani zasadom współżycia społecznego. Powyższe ma swoje ugruntowanie zarówno w doktrynie jak i orzecznictwie.

Pytanie 9

Umowa, § 6 ust. 1 pkt 1, 2, 4 i 5 dotyczące kar obliczanych z wynagrodzenia brutto określonego 
w § 4 ust. 2, czyli od wartości całego zamówienia. W ten sposób naliczona kara jest rażąco wygórowana i nie ma racji bytu przez jakimkolwiek sądem. Wnosimy o zmianę tego zapisu poprzez odniesienie kary umownej do wynagrodzenia miesięcznego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmian w treści załącznika nr 13 do SIWZ – Wzór umowy, związanych ze zmianą wysokości kar umownych w zakresie wnioskowanym przez Wykonawcę.

Pytanie 10

Umowa, § 7 ust. 3, pkt 5 ppkt d – „zmiana polegająca na wykonaniu zamówienia przy pomocy Podwykonawców pomimo niewskazania w ofercie żadnej części zamówienia przeznaczonej 
do wykonania w ramach Podwykonawstwa”. Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia podwykonawców w przypadku braku wskazania tego w ofercie?

Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę w ofercie części zamówienia, którą zamierza powierzyć podwykonawcom. W przypadku braku takiego oświadczenia Zamawiający uzna, iż wykonawca będzie realizował zamówienie bez udziału podwykonawców.

W przypadku, gdy oferta wykonawcy nie zawiera wskazania części, którą na etapie realizacji zamówienia zamierza powierzyć podwykonawcy, Zamawiający przyjmuje, że  Wykonawca zobowiązał się do samodzielnego realizowania zamówienia. Zmiana   w tym zakresie stanowić będzie zmianę umowy, a jej dopuszczalność powinna być oceniana w świetle art. 144 ust. 1 ustawy Pzp. Przepis ten stanowi, iż zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba 
że zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu 
lub w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz określił warunki takiej zmiany. 
Zamawiający przewidział zmianę umowy w tym zakresie, jednakże zgodnie z § 7 ust. 4, załącznika nr 13 do SIWZ - wzoru umowy - wszystkie powyższe postanowienia stanowią katalog zmian, na które Zamawiający może wyrazić zgodę nie stanowią jednocześnie zobowiązania
do wyrażenia takiej zgody. Ocena takiego przypadku będzie dokonywana na etapie złożenia wniosku o zmianę umowy.
Pytanie 11

Zamawiający nie przewiduje żadnych zmian cen usług. Ze względu na fakt, że cena 
za zagospodarowanie odpadów zmieszanych i zielonych na RIPOK, stanowiąca znaczącą część kosztów usługi, może ulec zmianie w okresie objętym umową wnosimy o wprowadzenie zapisu umożliwiającego zmianę cen ze względu na zmiany kosztów regionalnych instalacji, które są niezależne od wykonawcy. Dodatkowo wnioskujemy o możliwość zmiany ceny  w przypadku zmiany wysokości opłaty środowiskowej. Prosimy o odpowiednie zmodyfikowanie SIWZ oraz Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmian w treści załącznika nr 13 do SIWZ – Wzór umowy związanych ze zmianą wynagrodzenia w zakresie wnioskowanym przez Wykonawcę. 

Na wysokość wynagrodzenia wpływ ma wiele czynników kształtujących poszczególne koszty konieczne m.in. do wyliczenia ceny za realizację przedmiotu umowy. Przygotowując ofertę należy przewidzieć ryzyko związane m.in. ze wzrostem niektórych kosztów mających wpływ na kształt oferowanej ceny.

-----------------
Zamawiający przypomina, iż w/w odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ i wiążą Wykonawców.

Zamawiający w związku z udzielonymi odpowiedziami na zadane pytania:

1.
zamieszcza na stronie internetowej ujednolicony wzór umowy załącznik nr 13 do SIWZ 

2.
przedłuża  termin składania ofert: 

zmianie ulega część XI SIWZ MIEJSCE,TERMIN SPOSÓB SKŁADANIA OFERT pkt 1 i 2

brzmienie:

1. Ofertę należy złożyć w siedzibie zamawiającego tj. w Urzędzie Miejskim w Ziębicach przy ul. Przemysłowej 10, 57-220 Ziębice w sekretariacie (I piętro – pok. Nr 10), w terminie do 22 grudnia 2015 roku, do godz. 10: 00 pod rygorem nie rozpatrzenia oferty wniesionej po tym terminie bez względu na przyczyny opóźnienia (art. 84 ust. 2 ustawy Pzp).

2.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22 grudnia 2015 roku o godz. 10:30 w siedzibie Zamawiającego tj. w Urzędzie Miejskim w Ziębicach przy ul. Przemysłowej 10 w Ziębicach, w pokoju nr 2 (sala narad),

Zastępuje się brzmieniem:
1.
Ofertę należy złożyć w siedzibie zamawiającego tj. w Urzędzie Miejskim w Ziębicach przy ul. Przemysłowej 10, 57-220 Ziębice w sekretariacie (I piętro – pok. Nr 10), w terminie 
do 4 stycznia 2016 roku, do godz. 10: 00 pod rygorem nie rozpatrzenia oferty wniesionej 
po tym terminie bez względu na przyczyny opóźnienia (art. 84 ust. 2 ustawy Pzp).

2.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 4 stycznia 2016 roku o godz. 10:30 w siedzibie Zamawiającego tj. w Urzędzie Miejskim w Ziębicach przy ul. Przemysłowej 10 w Ziębicach, w pokoju nr 2 (sala narad),

W związku z zaistniałymi zmianami zamieszcza się „ogłoszenie dodatkowych informacji, informacje o niekompletnej procedurze lub sprostowanie”. 








…………………………………………………………..









Kierownik Zamawiającego

Odpowiedź 
 Do protokołu
W przypadku, gdy oferta wykonawcy realizującego roboty budowlane nie zawierała wskazania części, którą na etapie realizacji zamówienia zamierza on powierzyć podwykonawcy, co do zasady oznacza zobowiązanie się wykonawcy do samodzielnego realizowania zamówienia. Zmiana w tym zakresie stanowić będzie zmianę umowy, a jej dopuszczalność powinna być oceniana w świetle art. 144 ust. 1 ustawy Pzp. Przepis ten stanowi, iż zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba że zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz określił warunki takiej zmiany. Co do zasady, z punktu widzenia ustawy Pzp, zmiana zakresu podwykonywanych robót może być  uznana za nieistotną zmianę umowy w sprawie zamówienia, jeżeli wykonawca samodzielnie spełniał warunki udziału w postępowaniu i w odniesieniu do tej części nie została wyłączona dopuszczalność podwykonawstwa.
Zgodnie z uzasadnieniem projektu pzp „Mając na uwadze zmienność okoliczności gospodarczych, w których wykonawca będzie realizował zamówienie publiczne, zwłaszcza w przypadku długoletnich kontraktów na roboty budowlane, proponuje się, aby w trakcie wykonania zamówienia wykonawca mógł dokonać modyfikacji złożonych w　postępowaniu deklaracji odnośnie do podwykonawstwa poprzez: (1) wskazanie innych podwykonawców, (2) rezygnację z podwykonawców, (3) wskazanie innego zakresu podwykonawstwa albo (4) wykonanie zamówienia przy pomocy podwykonawców, pomimo niewskazania w postępowaniu żadnej części zamówienia przeznaczonej do wykonania w ramach podwykonawstwa. Zmiana zakresu podwykonawstwa nie będzie mogła dotyczyć części zamówienia zastrzeżonych przez zamawiającego do osobistego wykonania przez wykonawcę.” Jeżeli zmiana albo rezygnacja z podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego zasoby wykonawca powoływał się, na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b, w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1, wykonawca jest obowiązany wykazać zamawiającemu, iż proponowany inny podwykonawca lub wykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż wymagany w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia.















